SE

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 294/2023 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 301/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 301/2023, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 11º Reunião Ordinária, realizada no dia 28 de
março de 2023, informamos:

1 - Os bairros que receberam visitas das equipes para busca ativa e eliminação de
criadouros do Aedes aegypti, entre 01/10/2022 a 28/03/2023 foram: São Francisco, Santa Inês,
Paraíso, São Francisco Il, Eldorado, Condominio MckKnight, Vista Alegre, Jd. Rosemary,
Acampamento Presbiteriano, Parque do Lago, Rochele, Rochele Il, Parque Olaria, CHR Romano,
Laudisse, Jd. Dos Cedros, Monte Líbano, Jd. Brasília, Distrito Industrial, Jd. Gerivá, Jd. Amélia,
Vila Pântano, Jd. Fernando Mollon, Jd. São Fernando, Jd. Esmeralda, Planalto do Sol, Cidade
Nova, Jd. Europa IV, Jd. Europa, Frezarin, Santa Rosa |I, Parque Planalto, São Camilo, Jd. Dos
Manacás, Dona Regina, Cândido Bertine, Jd. Das Palmeiras, Cândido Bertini Il, Jd. Ferrarezi, 31

de Março, Ângelo Giubina, Terrazul, CH Trabalhadores, São Joaquim, Jd. Batagim, Jd. Icaraí, Jd.
Carolina, Reserva Centenária, Residencial de Cillo, Planalto do Sol Il, Jd. Laranjeiras, San Marino,
Vila Diva, Augusto Cavalheiro, Vila Oliveira, Centro, Condomínio Jardim das Flores, Vila McKnight,
Terras de Santa Bárbara, Jd. Souza Queiroz, Vila Grego, Vila Brasil, Vila Pacheco, Santa Cruz,
Primavera, Dona Margarida, Siqueira Campos, Santa Terezinha, Residencial Furlan, Firenzi,
Condomínio Firenzi, Jd. Alfa, Panambi, Dulce, Terras di Siena, Santa Luzia, Boa Esperança, Vila
Linópolis, Vila Garrido, Vila Bortoleto, Vila Borges, Vila Bética, Bufford, Jd. Itamaraty, Jd. Sartori,
Jd. Belo Horizonte, Chácaras Santo Antônio, Bela Vista, Jd. Paulista, Jd. Mariana.

2e3-0Os bairros atendidos com ação de bloqueio/nebulização entre 01/10/2022 a

28/03/2023 foram: Jd. Nova Conquista, Vila Linópolis, Parque Zabane, Jd. Pérola, Jd. Conceição,
Bosque dos Pássaros, 31 de Março, Santa Cruz, Vila Pântano, Jd. Belo Horizonte, Jd. Esmeralda,
Jd. Orquídeas, Planalto do Sol, Santa Inês, Jd. Paulista, Bela Vista, São Fernando, São Joaquim,
San Marino, Jd. Santa Rita, Vila Alves, Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, Jd. Barão, Jd.
Conceição, Jd. Dulce, Santa Luzia, Jd. Laranjeiras, Jd. Primavera, Residencial Furlan, Cidade
Nova, Jd. Paraíso, Vila Breda, C.H. Roberto Romano, Boa Esperança, São Camilo, Santa
Terezinha, Centro, Mollon IV, Jd. Europa, Frezarin, Colina Santa Bárbara e Parque do Lago.

4 - As visitas de rotina são realizadas de maneira ininterrupta e seguem cronograma
de ciclo de visita a todos os imóveis do município. Nesta atividade, todos os bairros são escalados,
em sequência, para recebera visita dos agentes. Esta ação é ininterrupta ao longo do ano.

Para a ação de nebulização, são seguidas as Diretrizes Nacionais de Prevenção e
Controle das Arboviroses Urbanas, do Ministério da Saúde, e são realizadas ações de nebulização
nas áreas de transmissão.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOEL O araso
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE

OR) DATA: 17/04/2023
par ç :

À Sua Excelência o Senhor DS HORA: 17:05 EM
PAULO CÉSAR MONARO SN Resposta Nº 7 ao Requerimento NE 30172

o
mw
a.

a

i ini Autoria: Secretário MunicipalPresidente da Câmara Municipal Pibipal de Govarr

Assunto: Requer informações sobre o
Santa Bárbara d'Oeste-SP cronograma das ações de combate ao

(1) fedes aegypti, incluindo a
Q Chave: 09491

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000